
UCHWAŁA NR 186/XI/2019
RADY MIASTA PŁOCKA

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie ustanowienia 12 sztuk drzew pomnikami przyrody.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2019 r. poz. 506) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust 1.  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 
o ochronie przyrody (Dz. U. 2018 r. poz. 1614, poz. 2244 i poz. 2340), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Miasta Płocka uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa :

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 300 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm 
od powierzchni gruntu), rosnący na terenie Parku na Górkach Podominikańskich, na działce o nr ewid. 
1010/7 w obrębie nr 8 w Płocku stanowiącej własność Gminy Płock;

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 352 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm 
od powierzchni gruntu), rosnący na terenie Parku na Górkach Podominikańskich, na działce o nr ewid. 
1010/1 w obrębie nr 8 w Płocku stanowiącej własność Gminy Płock;

3) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 350 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm 
od powierzchni gruntu), rosnący na terenie zieleni osiedlowej przy pl. Dąbrowskiego, na działce o nr ewid. 
944/2 w obrębie nr 8 w Płocku stanowiącej własność Gminy Płock;

4) Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia w pierśnicy 302 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm 
od powierzchni gruntu), rosnąca na terenie Ogrodu Jordanowskiego przy ul. 4 Pułku Strzelców Konnych, 
na działce o nr ewid. 281/4 w obrębie nr 9 w Płocku, stanowiącej własność Gminy Płock – w zarządzie 
Młodzieżowego Domu Kultury im. Króla Maciusia Pierwszego; pomnikowi przyrody nadaje się nazwę 
własną „Odetta”;

5) Topola kanadyjska odm. bujna (Populus x canadensis 'Robusta') o obwodzie pnia w pierśnicy 518 cm 
(zmierzonym na wysokości 130 cm od powierzchni gruntu), rosnąca przy ul. Dobrzykowskiej obok posesji 
nr 51, na działce o nr ewid. 1140 w obrębie nr 12 w Płocku stanowiącej własność Gminy Płock;

6) Orzech włoski (Juglans regia) o obwodzie pnia w pierśnicy 228 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm od 
powierzchni gruntu), rosnący na terenie parkowym Skarpy Wiślanej obok bloku przy ul. Kazimierza 
Wielkiego nr 23, na działce o nr ewid. 484/21 w obrębie nr 8 w Płocku stanowiącej własność Gminy Płock;

7) Topola czarna (Populus nigra) o obwodzie pnia w pierśnicy 457 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm od 
powierzchni gruntu), rosnąca na terenie tzw. Parku na Zdunach przy ul. Kazimierza Wielkiego, na działce 
o nr ewid. 393/4 w obrębie nr 8 w Płocku stanowiącej własność Skarbu Państwa;

8) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia w pierśnicy 345 cm (zmierzonym na wysokości 
130 cm od powierzchni gruntu), rosnący na terenie cmentarza zabytkowego przy ul. Kobylińskiego, na 
działce o nr ewid. 190/1 w obrębie nr 8 w Płocku stanowiącej własność Parafii Rzymskokatolickiej Św. 
Bartłomieja w Płocku;

9) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia w pierśnicy 325 cm (zmierzonym na wysokości 
130 cm od powierzchni gruntu), rosnący na terenie cmentarza zabytkowego przy ul. Kobylińskiego, na 
działce o nr ewid. 190/1 w obrębie nr 8 w Płocku stanowiącej własność Parafii Rzymskokatolickiej Św. 
Bartłomieja w Płocku;

10) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 368 cm (zmierzonym na wysokości 
130 cm od powierzchni gruntu) rosnący na terenie Wspólnoty Mieszkaniowej Misjonarska 2,  na działce 
o nr ewid. 938 w obrębie nr 8 (własność Wspólnota Mieszkaniowa Misjonarska 2), przy skrzyżowaniu ulic 
Misjonarskiej i Kościuszki;

11) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 300 cm (zmierzonym na wysokości 
130 cm od powierzchni gruntu) rosnący w pasie drogowym ul. Warszawskiej (przy wieży ciśnień), na 
działce o nr ewid. 1027/5 w obrębie nr 8, stanowiącej własność Gminy Płock w zarządzie Miejskiego 
Zarządu Dróg w Płocku;

Id: D76601B1-4AB4-4737-95A6-88A5CFD1DC29. Uchwalony Strona 1



12) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia w pierśnicy 318 cm (zmierzonym na wysokości 
130 cm od powierzchni gruntu) w pasie drogowym ul. Cichej (przy kapliczce), na  o nr ewid. 1457/1 
w obrębie nr 12, stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Miejskiego Zarządu Dróg w Płocku.

2. Karta informacyjna drzew pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały.

3. Lokalizacje drzew pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do uchwały.

4. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Płocka.

§ 2. Ustanowienie drzew, o których mowa w §1 ust. 1, pomnikami przyrody ma na celu ochronę ich 
walorów przyrodniczych i krajobrazowych.

§ 3. W stosunku do drzew pomników przyrody, o których mowa w §1 ust. 1, wprowadza się następujące 
zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

5) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. W stosunku do drzew pomników przyrody,  których mowa w §1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej, 
ustala się:

1) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody oraz uzupełniania jego braku;

2) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego i wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i    
zabezpieczających korony drzew, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew.

§ 5. Ochrona drzew pomników przyrody w granicach lokalizacji obejmuje zasięg korony i systemu 
korzeniowego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka

Artur Jaroszewski

Id: D76601B1-4AB4-4737-95A6-88A5CFD1DC29. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały n 9102/IX/681 r    
Rady Miasta Płocka z dnia  ainpreis 92 2019 r.

Karta informacyjna drzew pomników przyrody

L.p. Nazwa 
gatunkowa

Obwód w
pierśnicy

Wysokość Nr ewid. działki i 
adres

Współrzędne 
geograficzne

Właściciel/ 
zarządca działki

Charakterystyka drzewa

1. Dąb 
szypułkowy
(Quercus
robur)

300 cm ok. 
18,4 m

dz. 1010/7 obr.8, 
Park na Górkach 
Podominikańskich

X:7411358,6528
Y: 5823744,1447

Gmina Płock Drzewo o owalnej koronie, stan zdrowotny 
dobry, rośnie na trawniku w lokalizacji 
pozwalającej na dalszy swobodny wzrost.

2. Dąb 
szypułkowy
(Quercus
robur)

352 cm ok. 
20,8 m

dz. 1010/1 obr.8, 
Park na Górkach 
Podominikańskich

X: 7411303,9596
Y: 5823777,0048

Gmina Płock Drzewo o nisko osadzonej, rozłożystej koronie, 
stan zdrowotny dobry, rośnie w zwarciu z innymi
drzewami w gruntowej alejce parkowej, 
wskazane są cięcia drzew sąsiadujących w celu 
stworzenia dogodniejszych warunków 
przestrzennych dla drzewa pomnika przyrody.

3. Dąb 
szypułkowy
(Quercus
robur)

350 cm ok. 
16,8 m

dz. 944/2 obr. 8, pl. 
Dąbrowskiego 5

X: 7411644,6271
Y: 5823766,7704

Gmina Płock Drzewo o wysoko osadzonej  koronie w kształcie
odwróconego stożka, korona regularna, stan 
zdrowotny dobry, rośnie na terenie zieleni 
osiedlowej w zwarciu z innym dębem 
szypułkowym.

4. Lipa 
drobnolistna
(Tilia
cordata)
„Odetta”

302 cm ok. 
19,6 m

dz. 281/4 obr. 9, ul. 
4 Pułku Strzelców 
Konnych (Ogród 
Jordanowski)

X: 7412172,1856
Y: 5823798,6985

Gmina Płock, 
zarządca: 
Młodzieżowy Dom
Kultury im. Króla 
Maciusia 
Pierwszego

Drzewo o charakterystycznym pokroju – posiada
jeden pień, ale wyraźnie wyróżniają się trzy 
główne konary, z których jeden jest nisko 
osadzony, o dużej średnicy i łukowato wygięty w
górę, układ konarów tworzy koronę bardzo 
rozłożystą, z niewielkim posuszem. Wskazane 
założenie podpory i wiązań z koronie. Drzewo 
rośnie w lokalizacji pozwalającej na dalszy 
swobodny wzrost. Ze względu na swój układ 
konarów, przypominający baletnicę wykonującą 
figurę taneczną, drzewu nadano nazwę „Odetta”,

Id: D76601B1-4AB4-4737-95A6-88A5CFD1DC29. Uchwalony Strona 1



pochodzące od jednej z bohaterek baletu 
„Jezioro Łabędzie”.

5. Topola 
kanadyjska 
odm. bujna
(Populus  x
canadensis
'Robusta')

518 cm ok. 
18 m

dz. 1140 obr. 12, ul. 
Dobrzykowska 
obok posesji nr 51

X: 7411061,0265
Y: 5821676,3925

Gmina Płock Drzewo o koronie podłużnej, wrzecionowatej, 
przyciętej ze względu na zachowanie skrajni 
drogowej – zlokalizowane jest przy ulicy. 
Widoczny ubytek wgłębny na pniu. Do pnia 
przytwierdzono niewielką kapliczkę – element 
kultu religijnego. Drzewo objęte ochroną ze 
względu na walory przyrodnicze i kulturowe.

6. Orzech 
włoski
(Juglans
regia)

228 cm - dz. o nr ewid. 
484/21 obr. 8, teren 
parkowy Skarpy 
Wiślanej obok 
bloku przy ul. 
Kazimierza 
Wielkiego nr 23

X: 7410492,6151
Y: 5824530,4383

Gmina Płock Drzewo o koronie szerokiej, rozłożystej, z 
niewielkim posuszem, na pniu namalowane 
oznaczenie czerwonego szlaku turystycznego, 
rośnie na trawniku w lokalizacji pozwalającej na 
dalszy wzrost, jednakże z jednej strony rozwój 
korony ograniczony przez ścianę niewysokiego 
budynku.

7. Topola 
czarna
(Populus
nigra) 

457 cm - dz. o nr ewid. 393/4
obr. 8,  Park na 
Zdunach przy ul. 
Kazimierza 
Wielkiego

X: 7409518,6305
Y: 5825130,7215

Gmina Płock Drzewo o koronie owalnej, korona regularna, 
drzewo o dwóch głównych pniach zrośniętych w 
kształcie litery „u”, stan zdrowotny dobry, rośnie
na terenie zieleni na zboczu skarpy wiślanej.

8. Jesion 
wyniosły
(Fraxinus
excelsior)

345 cm - dz. o nr ewid. 190/1
obr. 8, teren 
cmentarza 
zabytkowego al. 
Kobylińskiego 

X: 7410386,8976
Y: 5824988,2938

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Św. Bartłomieja w 
Płocku

Drzewo o koronie nieregularnej, wynikającej z 
cięć formujących wykonywanych w latach 
poprzednich, niewielki posusz w koronie, 
widoczne wyłamane gałęzie, rośnie wśród 
nagrobków cmentarnych.

9. Jesion 
wyniosły
(Fraxinus
excelsior)

325 cm - dz. o nr ewid. 190/1
obr. 8, teren 
cmentarza 
zabytkowego al. 
Kobylińskiego 

X: 7410382,1114
Y: 5824974,4480

Parafia 
Rzymskokatolicka 
Św. Bartłomieja w 
Płocku

Drzewo o koronie regularnej, wysoko osadzonej,
co wynika z cięć konarów wykonywanych w 
latach poprzednich, niewielki posusz w koronie, 
widoczne wyłamane gałęzie, rośnie wśród 
nagrobków cmentarnych.

10. Dąb 
szypułkowy
(Quercus

368 cm - dz. o  nr ewid.  938 
obr. 8, przy 
skrzyżowaniu ul. 

X: 7411542,63
Y: 5823836,93

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Misjonarska 2 w 

Drzewo o krótkim pniu i owalnej, regularnej, 
dwuprzewodnikowej koronie, w dobrym stanie 
fizjologicznym, bez posuszu,  w koronie ślady po

Id: D76601B1-4AB4-4737-95A6-88A5CFD1DC29. Uchwalony Strona 2



robur) Kościuszki i 
Misjonarskiej

Płocku cięciach pielęgnacyjnych. Rośnie w 
bezpośrednim sąsiedztwie parterowego budynku 
i chodnika przyulicznego.

11. Dąb 
szypułkowy
(Quercus
robur)

300 cm - dz. o  nr ewid.  
1027/5 obr. 8, pas 
drogowy ul. 
Warszawskiej (przy 
wieży ciśnień)

X: 7411694,07
Y: 5823673,01

Gmina Płock w 
zarządzie MZD w 
Płocku

 Drzewo o wysoko osadzonej, owalnej, 
rozłożystej koronie, z drobnym posuszem, w 
stanie zdrowotnym dobrym. Zlokalizowane jest 
w pasie zieleni pomiędzy jezdniami przy ul. 
Warszawskiej, w sąsiedztwie wieży ciśnień.

12. Dąb 
szypułkowy
(Quercus
robur)

318 cm - dz. nr ewid. 1457/1,
obr. 12, pas 
drogowy ul. Cichej, 
przy kapliczce

X: 7410466,65
Y: 5822251,07

Skarb Państwa w 
zarządzie MZD w 
Płocku

Drzewo o wysoko osadzonej, zwartej, owalnej 
koronie, prostym, długim pniu, w dobrym stanie 
fizjologicznym, bez posuszu. Rośnie przy 
przyulicznym ciągu pieszym, od strony ul. 
Kościelnej, przy kapliczce.

Id: D76601B1-4AB4-4737-95A6-88A5CFD1DC29. Uchwalony Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miasta Płocka N 9102/IX/681 r
z dnia  ainpreis 92 2019 roku

Id: D76601B1-4AB4-4737-95A6-88A5CFD1DC29. Uchwalony Strona 1



Id: D76601B1-4AB4-4737-95A6-88A5CFD1DC29. Uchwalony Strona 2



Id: D76601B1-4AB4-4737-95A6-88A5CFD1DC29. Uchwalony Strona 3



Id: D76601B1-4AB4-4737-95A6-88A5CFD1DC29. Uchwalony Strona 4



Id: D76601B1-4AB4-4737-95A6-88A5CFD1DC29. Uchwalony Strona 5



Id: D76601B1-4AB4-4737-95A6-88A5CFD1DC29. Uchwalony Strona 6



Id: D76601B1-4AB4-4737-95A6-88A5CFD1DC29. Uchwalony Strona 7



Id: D76601B1-4AB4-4737-95A6-88A5CFD1DC29. Uchwalony Strona 8



Id: D76601B1-4AB4-4737-95A6-88A5CFD1DC29. Uchwalony Strona 9



Id: D76601B1-4AB4-4737-95A6-88A5CFD1DC29. Uchwalony Strona 10


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10



